



# Ақмешіт

5 желтоқсан  
сейсенбі  
№96 (2003)  
2023 жыл

Газет  
1994 жылдың 15 сәуірінен  
бастап шығады

Қалалық қоғамдық-саяси әлеуметтік-  
ақпараттық тарихи-танымдық газет •  
E-mail: akmeshit.kz@mail.ru

## апталығы

### Әлеуметтік- экономикалық дамуда қандай өзгерістер бар?

Өңірлік коммуникациялар қызметінде облыс әкімінің орынбасары Мейрамбек Шермағамбет брифинг өткізді. Онда аймақтағы тұрғындардың өмір сүру ұзақтығын 2025 жылға қарай 75 жасқа дейін және медициналық қызметтің сапасын 80 пайызға арттыру үшін денсаулық сақтау саласының жұмысы «Дені сау ұлт» әрбір азамат үшін сапалы және қолжетімді денсаулық сақтау» ұлттық жобасы аясында атқарылатынын айтты.

2023 жылдың 1 қыркүйегінде облыстағы бастапқы медициналық санитарлық көмек көрсету ұйымдарына 817 600 тұрғын тіркелген. Оның ішінде 82,4 пайызы мемлекеттік медициналық ұйымдарға тіркелген болса, 17,6 пайызы жеке медициналық ұйымдарға тіркелген. Тұрғындарға 25 стационарлық, 26 амбулаториялық-емханалық, 100 дәрігерлік амбулатория, 25 фельдшерлік акушерлік бекет, 97 медициналық бекет, шалғай елді мекендердегі халыққа 6 жылжымалы медициналық кешен ұйымдастырылған, – деді облыс әкімінің орынбасары. Сондай-ақ қалада құны 36,4 млрд теңгені құрайтын бір ауысымда 100 келушіге арналған емханасы және онкологиялық бөлімшесі бар 300 орындық көпбейінді аурухананың құрылысы басталды. Бұнымен қоса 3 млрд теңгеге жуық қаржыға қан орталығының құрылысы да жүргізілуде. Бұдан бөлек 9 медициналық ғимарат күрделі жөндеуден өтсе, 5 нысанның жылу жүйесі газға ауыстырылған.

Алдағы уақытта «Ауылдық денсаулық сақтауды жаңғырту» ұлттық жобасы аясында елді мекендерде 27 нысан қолға алынса, оның 15-і биыл ел игілігіне табысталамақ. Ұлттық жоба аясында 2024 жылы іске асырылатын 9 дәрігерлік амбулатория мен 2 фельдшерлік-акушерлік бекет құрылысының жобалық-сметалық құжаттамасын әзірлеп, мемлекеттік сараптамадан өткізуге жергілікті бюджеттен 39,1 млн теңге қаржы бөлініп, жыл соңына дейін мемлекеттік сараптама қорытындысы алынады.

2024 жылы заманауи перинаталдық орталық құрылысының жоба-сметалық құжаттамасын әзірлеп, мемлекеттік сараптамадан өткізу үшін қаланың сол жағалауында жер телімі рәсімделіп, 2025 жылы республикалық бюджет есебінен 200 келушіге арналған орталықтың құрылысы бастау алмақ.

2 БЕТТЕ

#### ТОЛҒАНДЫРҒАН ТАҚЫРЫП

## ШЕТЕЛДЕ ЕМ АЛУ ҮРДІСКЕ АЙНАЛДЫ

Денсаулық сақтау жүйесі – әлеуметтік маңызды сала. Елімізде медицина саласын дамытуға басымдық берілген. Оған жыл сайын бөлінетін қаржы көлемі де артып келеді. Заманауи құрал-жабдықтармен қамтамасыз ету, дәрігерлердің біліктілігін арттыру мәселесі де оң шешімін тапқан. Алайда алға жылжыған сайын кері тартатын тұсы да жоқ емес.

Соңғы жылдары қазақстандықтардың шетелде ем алу үрдіске айналды. Тіпті қарапайым медициналық тексерудің өзіне Түркия, Ташкентке баратын отандастардың қатары артқан. Көпшіліктің дертіне дауаны өзімізден емес өзге елден іздеуіне не себеп? Шекара асып шипа іздегендерге елімізде лайықты медициналық қызмет көрсетілмегені ме?

Тәуелсіздік алған 30 жылдың ішінде еліміз құлдырау кезеңінен дамуға дейінгі сындарлы жолды бастан өткерді. Сол кездерде елдегі ахуал денсаулық саласында күйреткенін мамандар жақсырмайды. Дәріні базардан алып, медицина қызметкерлерінің жалақысыз жұмыс істеген, тіпті денсаулық сақтау министрлігінің жабылып қалған сәтінде болған екен. Кейін ел экономикасы өңделіп, тіпті, болашаққа бағыт қадам басқан тұста басымдық берген бағыттың бірі осы сала еді.

3 БЕТТЕ



#### ӘКІМГЕ АЛТЫ САУАЛ

### «Көгілдір отын» жеткізу келер жыл еншісінде

«Әкімге алты сауал» айдарының кезекті қонағы – Ақжарма ауылдық округінің әкімі Сәттар Әбдіреев.



Ауылдық округтің бүгінгі қоғамдық-саяси ахуалы қандай?

– Бүгінде 2370-ке жуық халық тұратын Ақжарма ауылдық округінің қоғамдық-саяси ахуалы жақсы.

Биыл округте қандай іс атқарылды? Тыңдырылған тірлік көп пе, әлде түйткілді мәселе басым ба?

– Биыл Ақжарма ауылдық округіне амбулатория салынууда. Жоспарға сәйкес, бұл орталық келер жылдың желтоқсанында аяқталуы керек. Алайда мердігер мекеме жаңа жылға дейін аяқтауы мүмкін екенін жеткізді.

Ауылдық округке қарасты Баймұрат елді мекеніндегі екі ойын алаңы мен Талдыаралдағы бір ойын алаңына үш жасанды газон төселді. Баймұрат елді мекеніндегі 3 көшеге жарық бағаналары орнатылды. Сондай-ақ ауылдық округте көгалдандыру жұмыстары жүргізіліп, 700-ге жуық көшет отырғызылды.

Алдағы уақытта қандай мәселе шешімін таппақ?

– Біздің округтегі ауқымды мәселенің бірі – газбен қамтамасыз ету. Осыған сәйкес 37 млн-ға жоба әзірленіп, келесі жылға 1 млрд 366 млн теңге қаржы қаралуда. Қаражат мәселесі қаңтар мен ақпан айында шешіліп, жөндеу жұмыстары жүргізіледі деп отырмыз.

Тұрғындар қабылдауыңызға қандай мәселемен келеді?

– Көбіне ауысу мәселесі бойынша ғана келеді. Себебі

бізде ауысуудың тоқтап қалатын кездері болады. Қазір осы мәселенің алдын алу үшін тиісті жөндеу жұмыстары жүргізілді. Одан бөлек қоғамдық жұмыстан адам бөліп, халықтың, оның ішінде әлеуметтік жағдайы төмен отбасылардың отынын кіргізіп беруге, пештің мұржасын тазалау сынды жұмыстарға көмектесіп, халықтың мәселесін шешудеміз.

Биыл үлгере алмаған ісіңіз?

– Негізі сол газ құбырын жүргіземіз бе деп едік, ол келер жылға қалып отыр. Сонымен қатар биыл балаларға арналған жабық ойын алаңын салу да жүзеге аспай қалды. Келер жылы салынады деген жоспар бар.

Алдағы уақыттағы атқарылатын жоспармен бөліссеніз...

– Келер жылы Шіркейлі арнасы арқылы келетін аяқсу мәселесін шешіп, жаңа құбыр мен насос орнату жұмыстары жоспарлануда. Ауылдық округтегі 19 көшеге жол төселеді. Сонымен қатар алма бағын жасап, түрлі жеміс ағаштарын отырғызуды, жоспарладық. Одан бөлек балалар ойын алаңына жабық стадионның жобасын қарастырамыз.

Нәзира МҰҚАТАЕВА

### КИИК АТУҒА РҰҚСАТ БЕРДІ,



Қоғамда қазір киікке қатысты мәселе қызу талқылануда. Тіпті киікті атуға рұқсат беріп, айды аспанға бір-ақ шығарды. Сондағы уәждері малдың жайлылық жерін киіктер жайпап кетуде екен. Бұған қарсы шығып жатқан тараптар да бар. Десе де біздің айтпағымыз басқа мәселе. Үкімет киікті атуға рұқсат берсе, онда киіктің мүйізін алып ұсталып түрмеге қамалғандардың мәселесін де қаперге алған жөн. Себебі киікті атып өлтірмеген, тек өлген киіктің мүйізін жинап отбасына табыс кіргізген азаматтардың не жазығы бар? Олардың кейбірі отбасының жалғыз асыраушысы болуы мүмкін. Қоғам белсенділері осы мәселені көтеріп, видео-үндеуін әлеуметтік желіге жариялауда.

### СОТТЫ БОЛҒАНДАР РАҚЫМШЫЛЫҚ АЛА-МА?

4 БЕТТЕ

Біз осы уақытқа дейін ажырасқан отбасылардың балаларына алимент төлеу туралы мәселесін жиі көтерген едік. Енді қарттық шағында өз ата-анасына қолғабыс болудың орнына олардан бас тартқан баласы алимент төлейді. Негізі бұл заң жүйесі біраздан бері қолға алынған. Бірақ бірі білсе, бірі біле бермейді.

### АТА-АНАСЫНАН БАС ТАРТҚАНДАР АЛИМЕНТ ТӨЛЕЙ МЕ?



2 БЕТТЕ

#### Баспасөз-2024

### АҒАЙЫН, «АҚМЕШІТ АПТАЛЫҒЫНА» ЖАЗЫЛДЫҒЫЗ БА?

Баспасөзге 2024 жылдың бірінші жартыжылдығына жазылу жүруде.

Қапы қалмаңыз, сүйікті газетіңіз төріңізде тұрсын! Жекелер үшін 6 айға – 3000 теңге, мекемелер үшін – 4000 теңге. Баспасөзге қатысты сауалдарыңыз болса, мына нөмірлерге хабарласыңыздар: 40-05-81, 70-14-08.







